INDICAÇÃO Nº. 038/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Jair Formaio

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que
solicite ou encaminhe à quem competir, para que seja colocado uma camada de
material fresado (rejeito asfáltico) nas ruas José Bonin e Caetano Galvan.

Justificativa

A camada de fresado nas referidas ruas possibilitará uma adequada

via de acesso à passagem de moradores do logradouro, bem como, de pessoas e

veículos que utilizam das ruas como passagem. Além disso, evita ou reduz a

formação de lamaçais, em dias de chuvas. E de poeiras, na ausência de chuvas.

Assim sendo, o atendimento deste requerimento trará uma melhor

qualidade de vida e maior segurança aos munícipes que trafegam nestas ruas,

alem de valorizar o citado logradouro.

Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para
atendimento ao intento subscrevo-me.

Vereador Sidmar Onofre

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 06
de maio de 2019.